ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA VÌ Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Ba Vì, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Thành Minh Thuận - Chủ tịch UBND xã tại buổi

họp Giao ban tuần 48, ngày 24 tháng 11 năm 2025

Sáng ngày 24/11/2025, đồng chí Thành Minh Thuận - Chủ tịch UBND xã chủ

trì buổi họp Giao ban tuần 48, tháng 11 năm 2025. Tham dự cuộc họp có các đồng

chí Phó Chủ tịch UBND xã; Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội; Phó Trưởng phòng

Kinh tế, các chuyên viên Phòng Kinh tế; Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã

,chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.

Sau khi nghe lãnh đạo các cơ quan, đơn vị dự họp báo cáo một số nội dung

liên quan và các ý kiến phát biểu chỉ đạo của 02 đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã.

Đồng chí Thành Minh Thuận, Chủ tịch UBND xã kết luận, chỉ đạo một số nội dung

sau:

1. Đối với Phòng Kinh tế

- Về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứ nạn: Báo cáo chi tiết, cụ

thể nội dung và kinh phí đã sử dụng cho công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn (mua sắm trang thiết bị, tư trang, nhu yếu phẩm, vật tư, vật liệu…)..

- Về cập nhật Cơ sở dữ liệu đất đai và công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo:

Lãnh đạo UBND xã đã chỉ đạo rất nhiều lần nhưng tiến độ triển khai còn rất chậm.

Giao Phòng Kinh tế tham mưu văn bản đề nghị các ngân hàng cung cấp số liệu các

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của một số hộ đang thế chấp để hoàn chỉnh dữ

liệu. Đối với hồ sơ thủ tục hộ nghèo, hộ cận nghèo giao Phòng Kinh tế hoàn thành

tiến độ trước ngày 26/11/2025 để báo cáo tỉnh.

2. Đối với Phòng Văn hoá - Xã hội

- Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND xã xây dựng

dự trù kinh phí công tác bầu cử. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị rà soát lại các nhiệm

vụ được giao để xây dựng dự toán kinh phí phù hợp và tự chịu trách nhiệm về các

đề xuất của mình.

- Đối với hồ sơ đề nghị công nhận phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số

giai đoạn 2026-2030 tại Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính

phủ; hồ sơ đề nghị xác định các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc

thù giai đoạn 2026-2030 tại Nghị định số 255/2025/NĐ-CP ngày 29/9/2025 của

Chính phủ. Điều chỉnh một số nội dung tiêu chí phù hợp với thực tiễn của địa

2

phương. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp rà soát giải trình rõ từng nội dung

tiêu chí để lãnh đạo nắm và hoàn chỉnh hồ sơ theo thời gian quy định.

Nay Thông báo kết luận của lãnh đạo UBND xã tại cuộc họp Giao ban tuần

thứ 48 năm 2025 để thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các thôn biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trưởng các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp;

- Trưởng 14 thôn;

- Lưu: VT. VP(pvphu).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Văn Tỉnh

		2025-12-07T21:57:18+0700

		2025-12-08T11:26:01+0700

		2025-12-08T11:26:01+0700

		2025-12-08T11:26:01+0700